АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 ноября 2014 года                                                                                                           № 694

с.Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Киясовский район» от 26 ноября 2013 года № 779 «Об  оплате труда

работников образовательных организаций, подведомственных Управлению

культуры Администрации муниципального образования «Киясовский район»

В целях обеспечения социальных гарантий работникам образовательных организа-

ций, в соответствии с постановлением  Правительства Удмуртской Республики  от 10 но-

ября  2014 года № 438 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмурт-

ской Республики от 21 октября 2013 года № 480 «Об оплате труда работников образова-

тельных организаций, подведомственных Министерству культуры, печати информации

Удмуртской Республики», ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский рай-

он»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных организаций,

подведомственных Управлению культуры Администрации муниципального образования

«Киясовский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального

образования «Киясовский район»  от 26 ноября 2013 года N 779 «Об оплате труда работ-

ников образовательных организаций, подведомственных Управлению культуры Админи-

страции муниципального образования «Киясовский район»», следующие изменен

- таблицу 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

"Таблица 1

"

 - таблицу 2  пункта 10 изложить в следующей редакции:

"Таблица 2

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Оклад, рублей в ме-

сяц

1 разряд 5835

2 разряд 5880

3 разряд 5940

4 разряд 5995

5 разряд 6050

6 разряд 6205

7 разряд 6395

8 разряд 6590

";

          -  таблицу 9 пункта 35 изложить в следующей редакции:

             "Таблица 9

Наименование должности        Группа по оплате

труда руководителей

Должностной оклад,

рублей в месяц

Руководитель организации  дополнительного

образования

1 12880

2 12320

3 11705

4 11145

";

         - пункт 57 изложить в следующей редакции:

        "57. Для осуществления выплат стимулирующего характера предусматриваются

Профессиональная квалификационная группа

Должностной  оклад (ставка за-

работной платы), рублей

работников организаций допол-

нительного образования

Должности работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня

6350

Должности работников учебно-вспомогательного персонала

второго уровня

6600

1 квалификационный уровень 8220

2 квалификационный уровень 8870

Должности педагогических работников

1 квалификационный уровень 8920

2 квалификационный уровень 8870

3 квалификационный уровень 8920

4 квалификационный уровень 8970

Должности руководителей структурных подразделений

1 квалификационный уровень 7415

2 квалификационный уровень 7470

3 квалификационный уровень 7530

consultantplus://offline/ref=5862CEB2E7CE24B1C2C951DC90C8ED707BFF0FF02E7FA8574C745BB8BFF210CC998C773CCC5AFDF0219E46i5t1G
consultantplus://offline/ref=5B231988C0F904CDB0CA7799E9FD322547AC312A807053E9BF09D67C1084F68F00F3D486FB0E432DE1fFP
consultantplus://offline/ref=5B231988C0F904CDB0CA7799E9FD322547AC312A807053E9BF09D67C1084F68F00F3D486FB0E432DE1f8P
consultantplus://offline/ref=5B231988C0F904CDB0CA7799E9FD322547AC312A807053E9BF09D67C1084F68F00F3D486FB0E432DE1f4P
consultantplus://offline/ref=5B231988C0F904CDB0CA7799E9FD322547AC312A807053E9BF09D67C1084F68F00F3D486FB0E432EE1f5P

средства в размере не менее 20 процентов средств, предусмотренных на выплату окладов

(должностных окладов, ставок заработной платы), кроме окладов рабочих.".

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на официаль-

ном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский

район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков